

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
2.1

Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS										
Ingresos de Gestión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Derechos por Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Accesorios de Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Derechos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por venta d Bienes y Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos por venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,840,901	10,838,657	15,385,179	12,186,468	14,203,482	12,489,569	13,906,935	12,835,898	14,963,280	119,650,371
Participaciones y Aportaciones	7,937,031	5,003,256	10,082,587	7,204,377	8,302,361	-28,284,899	2,660,651	2,511,595	3,011,595	18,428,553
Aportaciones	7,349,698	3,676,263	8,501,363	5,341,887	5,801,515	-30,670,726	0	0	0	0
Convenios	587,333	1,326,993	1,581,224	1,862,490	2,500,846	2,385,827	2,660,651	2,511,595	3,011,595	18,428,553
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	4,903,870	5,835,401	5,302,593	4,982,091	5,901,121	40,774,468	11,246,284	10,324,303	11,951,685	101,221,818
Subsidios y Subvenciones	4,903,870	5,835,401	5,302,593	4,982,091	5,901,121	40,774,468	11,246,284	10,324,303	11,951,685	101,221,818
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	926	306	553	3,280	1,452	1,431	1,722	2,627	1,945	14,243
Ingresos Financieros	923	279	251	746	1,450	1,430	1,721	2,248	1,945	10,993
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	923	279	251	746	1,450	1,430	1,721	2,248	1,945	10,993
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiasles y Suministros de Consumos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución del Exceso en Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3	28	302	2,534	2	1	1	378	0	3,250
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Utilidades por Participación Patrimonial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3	28	302	2,534	2	1	1	378	0	3,250
Total de Ingresos:	12,841,828	10,838,963	15,385,732	12,189,748	14,204,934	12,491,000	13,908,657	12,838,525	14,965,225	119,664,614
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS										
Gastos de Funcionamiento	7,564,448	11,204,753	11,955,917	11,992,650	13,455,510	12,471,106	13,027,824	14,184,776	13,365,772	109,222,756
Servicios Personales	6,714,593	6,845,381	7,088,669	7,092,295	8,055,058	6,942,207	7,499,100	8,082,996	7,161,355	65,481,653
Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,315,517	1,308,662	1,328,466	1,319,259	1,328,331	1,313,549	1,593,141	1,361,422	1,366,221	12,234,568
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	1,655,939	1,673,696	1,674,082	1,681,650	1,695,009	1,714,001	1,681,257	1,684,549	1,678,498	15,138,681
Remuneraciones adicionales y especiales	29,702	30,439	31,463	45,354	904,080	35,393	50,229	44,404	67,112	1,238,176
Seguridad Social	506,905	505,702	552,656	509,100	740,431	509,748	568,626	547,197	523,119	4,963,484
Otras prestaciones sociales y económicas	2,206,855	2,332,600	2,493,702	2,495,101	2,351,501	2,325,860	2,430,362	3,273,839	2,351,862	22,261,683
Pago de estímulos a servidores públicos	999,675	994,282	1,008,299	1,041,831	1,035,706	1,043,655	1,175,484	1,171,585	1,174,543	9,645,061
Materiales y Suministros	348,634	477,036	514,090	633,799	908,220	625,846	627,517	545,756	904,715	5,585,613

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
2.1

Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	6,956	120,580	114,890	171,041	320,622	136,458	73,849	255,617	295,597	1,495,610
Alimentos y utensilios	1,489	1,811	2,776	3,029	45,480	2,433	43,908	3,724	43,079	147,729
Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,839	3,692	2,396	5,217	5,023	22,592	2,848	13,792	9,803	67,203
Productos Químicos, Farmaceuticos y de Laboratorio	0	61	0	1,485	0	50	68	195	50	1,910
Combustibles, lubricantes y aditivos	336,750	344,280	347,603	376,150	491,900	412,000	501,200	261,650	471,150	3,542,683
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,600	6,612	46,425	76,877	45,194	52,312	5,644	10,779	85,036	330,479
Servicios Generales	487,066	860,035	928,420	933,527	1,048,679	1,116,582	1,094,390	1,008,612	1,166,598	8,643,910
Servicios básicos	10,404	110,617	136,866	159,600	207,245	236,670	283,938	233,996	318,160	1,697,496
Servicios de arrendamiento	259,144	410,076	304,435	349,971	342,544	361,835	331,510	322,975	340,152	3,022,641
Servicios profesionales, científicos y técnicos y otros servicios	120	58,535	61,176	2,886	14,969	65,953	41,475	45,963	4,808	295,885
Servicios financieros, bancarios y comerciales	20,863	44,537	43,309	44,445	44,513	2,072	42,627	44,405	48,577	335,347
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	2,269	17,902	56,138	77,338	73,776	62,983	27,755	43,079	136,922	498,163
Servicios de comunicación social y publicidad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Servicios de traslado y viáticos	15,831	36,415	106,610	109,565	73,488	118,958	119,294	92,916	66,272	739,349
Servicios oficiales	0	3,245	31,735	7,685	2,957	58,922	49,961	7,121	56,013	217,639
Otros servicios generales	178,435	178,708	188,150	182,037	289,187	209,188	197,831	218,158	195,695	1,837,389
Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	2,482,429	1,021,940	1,412,540	1,132,015	1,438,630	1,505,245	1,090,090	1,165,115	11,248,004
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales a Personas	0	2,482,429	1,021,940	1,412,540	1,132,015	1,438,630	1,505,245	1,090,090	1,165,115	11,248,004
Becas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	14,156	539,872	2,402,798	1,920,490	2,311,538	2,347,841	2,301,571	3,457,321	2,967,990	18,263,576
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Convenios	14,156	539,872	2,402,798	1,920,490	2,311,538	2,347,841	2,301,571	3,457,321	2,967,990	18,263,576
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0	0	0	2,239	347	245,052	1	1	1	247,642
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación de Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación de Infraestructura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depreciación de Bienes Muebles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortización de Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obolencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obolencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Gastos	0	0	0	2,239	347	245,052	1	1	1	247,642
Gastos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0	245,051	0	0	0	245,051
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes										0
Resultado por Posición Monetaria										0
Otros Gastos Varios	0	0	0	2,239	347	1	1	1	1	2,590

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
2.1

Rubro/Partida	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Total de Gastos y Otras Pérdidas:	7,564,448	11,204,753	11,955,917	11,994,889	13,455,856	12,716,159	13,027,825	14,184,777	13,365,774	109,470,398
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio:	5,277,379	-365,790	3,429,816	194,859	749,078	-225,158	880,832	-1,346,252	1,599,452	10,194,216

 DR. ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ
 DIRECTOR GENERAL

 C.P. ADRIAN RAMIREZ MAYA
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION

 C.P. MAXIMINA BAUTISTA VERDINES
 JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS

